
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«АХТУБИНСКИЙ РАЙОН» 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

24.12.2015                             № 1397 

 
 

О внесении изменений в Порядок формирования, утверждения и ведения 

планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд 

муниципального образования «Ахтубинский район», утвержденный 

постановлением администрации МО «Ахтубинский район» от 30.12.2014     

№ 2011 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд», администрация МО 

«Ахтубинский район» 

  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в  Порядок формирования, утверждения и ведения планов 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд 

муниципального образования «Ахтубинский район», утвержденный 

постановлением администрации МО «Ахтубинский район» от 30.12.2014     

№ 2011 «О порядке формирования, утверждения и ведения планов закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд 

муниципального образования «Ахтубинский район» следующие изменения: 

1.1. Абзац первый пункта 2.2. изложить в новой редакции: 

«2.2. План закупок формируется в виде единого документа с учетом 

требований к форме планов закупок товаров, работ, услуг, утвержденных 

постановлением Правительства Российской Федерации от 05.06.2015            

№ 552.». 

1.2. Пункт 2.3. изложить в новой редакции: 

«2.3.  Планы закупок утверждаются в течение 10 рабочих дней: 

а) муниципальными заказчиками, действующими от имени 

муниципального образования «Ахтубинский район» после доведения до 

соответствующего муниципального заказчика объема прав в денежном 

выражении на принятие и (или) исполнение обязательств в соответствии с 

бюджетным законодательством Российской Федерации; 

consultantplus://offline/ref=54CDA489AE9B7397C3124C1265BA2FA00DDE69100525AB37A8835ABA861023D4B41F0CC800C8AB3Ex5M2M


б) бюджетными учреждениями, созданными муниципальным 

образованием «Ахтубинский район», за исключением закупок, 

осуществляемых в соответствии с частями 2 и 6 статьи 15 Федерального 

закона о контрактной системе, после утверждения планов финансово-

хозяйственной деятельности.». 

1.3. В пункте 3.1. слова «постановлением Правительства Российской 

Федерации от 21.11.2013 № 1043 «О требованиях к формированию, 

утверждению и ведению планов закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд, 

а также требованиях к форме планов закупок товаров, работ, услуг» заменить 

словами «постановлением Правительства Российской Федерации от 

05.06.2015 № 552». 

2. Отделу информатизации и компьютерного обслуживания 

администрации МО «Ахтубинский район» (Короткий В.В.) обеспечить 

размещение настоящего постановления в сети Интернет на официальном 

сайте администрации МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы» 

подразделе «Документы Администрации» подразделе «Официальные 

документы». 

3. Отделу контроля и обработки информации администрации МО 

«Ахтубинский район» (Свиридова Л.В.) представить информацию в газету 

«Ахтубинская правда» о размещении настоящего постановления в сети 

«Интернет» на официальном сайте администрации МО «Ахтубинский район» 

в разделе «Документы» подразделе «Документы Администрации» 

подразделе «Официальные документы». 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2016. 

 

 

 

Глава муниципального образования                                             В.А. Ведищев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=26347D499A19EA978ACADF62026E0CBC344296801642FE7B1735B373A8F74EA54F40F05B16BBF270ZFQ9N
consultantplus://offline/ref=26347D499A19EA978ACADF62026E0CBC344296801642FE7B1735B373A8F74EA54F40F05BZ1Q6N

